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„Dwa światy - jedna ulica”
Ratujmy warszawskie taksówki - konferencja  
25 lutego w siedzibie Zarządu Regio-
nu Mazowsze odbyła się konferencja 
panelowa „dwa światy – jedna ulica”. 
Wydarzenie było poświęcone sytuacji 
na rynku przewozu osób oraz przy-
szłości stołecznej branży taxi.

Konferencję otworzył Dariusz Paczu-
ski – Przewodniczący Zarządu Regionu 
Mazowsze, który podkreślił aktualność 
i wagę problemu jakim jest bezpieczeń-
stwo przewozu osób. Zagadnienie bez-
pieczeństwa taksówek dotyczy każdego 
z nas, tym bardziej warto wypracować 
standardy, które będą gwarantowały 
bezpieczeństwo i profesjonalne usługi 
pasażerom.Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli tradycyjnych taksówkarzy, reprezentantów platform cy-
frowych, ekspertów rynku transportowego, prawników oraz reprezentantów administracji publicznej. Celem 
spotkania było stworzenie przestrzeni do dialogu pomiędzy różnymi uczestnikami rynku, którzy na co dzień 
funkcjonują w odmiennych modelach biznesowych, lecz działają w tej samej przestrzeni miejskiej.

Podczas paneli dyskusyjnych poruszono m.in. temat skutków nowelizacji ustawy o transporcie drogowym, 
określanej potocznie jako „Lex Uber”, a także wpływu obowiązujących regulacji na konkurencyjność i stabil-
ność rynku. Jednym z istotnych wątków była rola taksówek w systemie mobilności miejskiej oraz ich miejsce 
w długofalowych strategiach rozwoju Warszawy.

Uczestnicy zwracali uwagę na różnice w obowiązkach regulacyjnych, kosztach prowadzenia działalności 
oraz warunkach pracy kierowców funkcjonujących w różnych modelach świadczenia usług. Wskazywano na 
potrzebę wypracowania rozwiązań, które zapewnią równe zasady konkurencji, bezpieczeństwo pasażerów 
oraz stabilność zatrudnienia.

Konferencja zakończyła się apelem o kontynuowanie rozmów pomiędzy stronami oraz o podjęcie działań 
legislacyjnych, które pozwolą uporządkować rynek i wzmocnić jego przejrzystość. Organizatorzy podkreślili, 
że tylko otwarty dialog może doprowadzić do wypracowania kompromisu odpowiadającego zarówno oczeki-
waniom kierowców, jak i potrzebom mieszkańców miasta.

Wśród panelistów znaleźli się m.in. posłowie na Sejm RP: Janusz Cieszyński, Adrian Zandberg i Rafał We-
ber, przedstawiciele Uber Polska i Bolt Polska, przedstawiciele taksówkarzy, prawnicy i specjaliści z zakresu 
prawa ruchu drogowego. Wydarzenie zgromadziło wielu przedstawicieli mediów a także samych taksówkarzy 
oraz zainteresowanych tematem widzów.
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Uroczysta gala Fundacji „Dobro” z udziałem 
Przewodniczącego Regionu Mazowsze

W siedzibie Regionu Mazowsze odbyło się uroczyste posiedzenie Rady Programowej Fundacji „Do-
bro”, powołanej z inicjatywy rodziny Jerzy Popiełuszko. Spotkanie miało wyjątkowy charakter – zgro-
madziło członków Rady, przedstawicieli środowisk społecznych i samorządowych, osoby zaangażowane 
w działalność fundacji, a także gości od lat wspierających inicjatywy upamiętniające błogosławionego 
kapłana.

Obrady były okazją do podsumowania dotychczasowych działań Fundacji „Dobro”, której misją jest nie 
tylko pielęgnowanie pamięci o życiu i męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego, lecz także promowanie warto-
ści, którym pozostał wierny do końca – prawdy, wolności, solidarności i szacunku dla godności człowieka.  
W trakcie spotkania omówiono realizowane projekty edukacyjne, inicjatywy kulturalne oraz plany dalszego 
rozwoju działalności fundacji, w tym kolejne etapy związane z budową muzeum w Okopach.

Z zebranymi gośćmi spotkał się Przewodniczący Regionu Mazowsze – Dariusz Paczuski, który w swo-
im wystąpieniu podkreślił znaczenie wspólnotowej troski o dziedzictwo bł. ks. Jerzego. Zwrócił szczególną 
uwagę na wkład i zaangażowanie Regionu Mazowsze w szerzenie Jego kultu oraz w inicjatywy mające na 
celu utrwalanie pamięci o kapelanie „Solidarności”. Podkreślił, że postawa błogosławionego pozostaje nie-
zmiennie aktualna i stanowi inspirację dla kolejnych pokoleń Polaków, zwłaszcza w kontekście budowania 
społeczeństwa opartego na odpowiedzialności, dialogu i wzajemnym szacunku.

W drugiej, bardziej uroczystej części spotkania odbyła się gala, podczas której wręczono medale osobom 
szczególnie zasłużonym w dziele budowy muzeum bł. ks. Jerzego w Okopach. Wyróżnienia trafiły do osób, 
które swoją pracą, wsparciem organizacyjnym i materialnym przyczyniły się do realizacji tej ważnej inicja-
tywy. Podczas gali nie zabrakło słów wdzięczności, wspomnień oraz podkreślenia, że budowa muzeum jest 
wspólnym dziełem wielu środowisk – ludzi dobrej woli, którym bliska jest pamięć o bł. ks. Jerzym i jego 
duchowym dziedzictwie.

Wieczór uświetnił występ młodych artystów pochodzących z różnych stron Polski, których połączyła idea 
solidarności. 
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28 lutego przedstawiciele Regionu Mazowsze 
NSZZ „Solidarność” wzięli udział w wyjątkowym 
spotkaniu, które odbyło się w historycznej Sali 
BHP – miejscu o szczególnym znaczeniu dla pol-
skiej drogi do wolności. W wydarzeniu uczestni-
czyli: Dariusz Paczuski – Przewodniczący Regionu 
Mazowsze, Krzysztof Kacprzak i Ireneusz Smółka 
– Zastępcy Przewodniczącego, Maciej Mechliński 
– Sekretarz Regionu, Urszula Królik oraz Damian 
Krysztofik - członkowie ZRM, a także inni przed-
stawiciele mazowieckiej „Solidarności”.

Spotkanie odbyło się na zaproszenie przewod-
niczącego NSZZ „Solidarność”, Piotr Duda. Do hi-
storycznej sali, w której pół wieku temu narodziła  
się „Solidarność”, przybyli przedstawiciele różnych 
organizacji społecznych oraz stowarzyszeń, którym 
bliskie są sprawy państwa i dobro wspólne.

Sala BHP, symbol przemian społecznych i walki  
o prawa pracownicze, po raz kolejny stała się miej-
scem ważnej debaty. Uczestnicy spotkania podkreślali, 
że dziedzictwo „Solidarności” zobowiązuje do odpo-

wiedzialnej rozmowy o przyszłości kraju oraz budowania porozumienia ponad podziałami.

Głównym tematem rozmów była obecna sytuacja polityczna, gospodarcza i społeczna w Polsce. Dyskusja 
koncentrowała się wokół wyzwań stojących przed państwem, kondycji dialogu społecznego oraz roli organi-
zacji obywatelskich w kształtowaniu życia publicznego.

Jak podkreślali uczestnicy, w obliczu dynamicznych zmian i narastających napięć społecznych niezbędne 
jest wzmacnianie współpracy środowisk, którym zależy na stabilnym rozwoju kraju. Spotkanie w historycz-
nych murach Sali BHP było nie tylko symbolicznym nawiązaniem do przeszłości, ale także wyrazem troski 
o przyszłość Polski.

„Razem dla Polski i Polaków” spotkanie w sali 
BHP w Gdańsku
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1 marca – Narodowy Dzień Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”

1 marca, w Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, Przewodniczący Regionu Mazowsze NSZZ 
„Solidarność” Dariusz Paczuski, wraz z zastępcami – Krzysztofem Kacprzakiem, Ireneuszem Smółką, Sekreta-
rzem Maciejem Mechlińskim oraz Ewą Tomaszewską złożyli wieniec pod murem dawnego aresztu śledczego 
przy ul. Rakowieckiej w Warszawie – miejscu szczególnie naznaczonym historią powojennych represji.

Uroczystość odbyła się na terenie Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL, mieszczą-
cego się w byłym więzieniu mokotowskim, gdzie w latach stalinowskich przetrzymywano, torturowano i mor-
dowano bohaterów podziemia niepodległościowego.

Oddając hołd ofiarom komunistycznego terroru, Przewodniczący podkreślił znaczenie pamięci historycz-
nej oraz wierności wartościom, o które walczyli Niezłomni – wolności, godności i suwerenności Polski. Złoże-
nie wieńca było wyrazem szacunku dla tych, którzy do końca pozostali wierni Ojczyźnie.
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Klub Dam i Kawalerów Krzyża 
Wolności i Solidarności.

W tym roku założyliśmy stowarzyszenie – Klub 
Dam i Kawalerów Krzyża Wolności i Solidarności.. 
Jego inicjatorem był nasz przyjaciel śp. Michał Ja-
niszewski i grono jego współpracowników, wszyscy 
mający w różnych okresach czasu i w różnej formie 
związki z Solidarnością Regionu Mazowsze.

Stowarzyszenie jest w początkowej fazie organi-
zacji, ale ma już przewodniczącego oddziału Mazow-
sze, jest nim Sławomir Karpiński. Stowarzyszenie ma 
swoją stronę internetową, a na niej podstawowe dane 
organizacyjne i kontaktowe. Stowarzyszenie zapra-
sza do współpracy wszystkich odznaczonych KWiS
-em  z Solidarności Regionu Mazowsze. Że stowa-
rzyszenie może się przydać pokazały uroczystości, 
jakie miały miejsce 18 listopada 2025 roku w Teatrze 
Polskim w Warszawie. Na zaproszenie Zastępcy Pre-
zesa IPN dr hab. Karola Polejowskiego,  na widow-
ni Teatru Polskiego zasiadło kilkaset osób by uczcić  
45 rocznicę rejestracji NSZZ Solidarność. Było bar-
dzo uroczyście i sympatycznie.  Damy i Kawalerowie 
KWiS mieli pierwszy raz okazję spotkać się w tak 
licznym gronie. Dobrych okazji do spotkań nie za-

braknie, przecież wkrótce rocznica13 grudnia 1981r. 
Damy i Kawalerowie KWiS są szczególnie predysty-
nowani by upamiętnić wydarzenia  13 grudnia jako 
czas komunistycznego zamachu na Wolność i Soli-
darność i czas rozpoczynającej się  antykomunistycz-
nej walki o Wolność i Solidarność. KWiS-owcy byli  
bezpośrednimi  uczestnikami tej walki. Większość  
z nich otrzymała KWiS  właśnie za walkę o Wolność 
i Solidarność w okresie grudzień 1981 – kwiecień 
1989r.

Jest wiele dobrych powodów byśmy  odznaczenie 
KWiS traktowali jako szczególnie ważna dla człon-
ków Solidarność. Po pierwsze ten krzyż ma SOLI-
DARNOŚĆ w nazwie. Po drugie, symbolika krzyża 
– w sensie duchowym – dobrze odzwierciedla wy-
miar naszej pracy i walki dla Solidarności. Mówiąc 
po Norwidowsku: „ nie za Zbawicielem na krzyżu, 
ale z krzyżem swoim za Zbawicielem  idąc…”  do-
tykamy sedna etyki solidarnościowej. To inspiracja, 
która opowiada o wielu Damach i Kawalerach Krzy-
ża Wolności i Solidarności, których poznałem w Re-
gionie Mazowsze i o których chętnie opowiem, jak 
nadarzy się okazja.

Zbigniew Jackiewicz
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27 marca 2026
godz. 17:00

XXVI
Ogólnopolska

Droga Krzyżowa
Ludzi Pracy

godz. 17:00 
Msza Święta, (kościół św. Stanisława Kostki, Warszawa, ul. Hozjusza 2)

godz. 18:00
Droga Krzyżowa z rozważaniami (ul. Felińskiego, al. Wojska Polskiego,
pl. Grunwaldzki, ul. Popiełuszki, ul. Krasińskiego)

“Owoce ziemi 
i pracy rąk ludzkich”


